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wGriindzüge der Phonologie" oraz nad dotyczącymi tyoh prao arty
kułami kierownika seminarium, prof. Zawadowskiego.

NAGRANIA UTWORÓW POETYCKICH
W Instytucie Badań Literackich powstaje taśmoteka obejmują- 

oa nagrania utworów poetyckich. Chodzi tu głównie o wiersze 
ozytane przez samyoh autorów. Dotyohozas nagrano autoreoyta- 
oje utworów Zbigniewa Bieńkowskiego, Stanisława Czachorowskie
go, Jarosława Iwaszkiewicza, Mieczysława Jastruna, Juliana 
Przybosia.
Taśmoteka służy badaniu zjawisk prozodyjnych w języku poe

ty okim. Ponieważ oprócz wierszy nagrywa się także za każdym 
razem fragmenty tekstów prozaioznyoh, pozwoli ona zorientować 
się w różnioach między rozczłonkowaniem intonaoyjnym wiersza 
i prozy, określić rolę sygnałów intonaoyjnyoh, tempa mowy i 
natężenia głosu w wierszu. Utrwalona na taśmie magnetofonowej 
odautorska postać intonacyjna wiersza może mieć także znacze
nie dla jego interpretacji.

SPRAWOZDANIE Z PODRÓŻY NAUKOWEJ DO ZSRR 
(8.XI 1960 - 10.11 1961)

Podróż do Kijowa, Moskwy i Wilna odbyłem w ramaoh stypendium 
przyznanego mi przez Polską Akademię Nauk. Celem podróży była 
kwerenda materiałów w bibliotekaoh i arohiwach ZSRR do biogra
fii i twórozośoi Adama Naruszewicza i innych postaoi związa- 
nyoh z życiem literackim i kulturą polskiego Oświeoenia. Mia
łem na uwadze głównie archiwum dawnej jezuiokiej Akademii Wi
leńskiej, Bibliotekę Liceum Krzemienieckiego oraz rękopisy Bi
blioteki Joachima Chreptowioza.
Na terenie Kijowa przeprowadziłem poszukiwania w Biblioteoe 

Akademii Nauk USRR oraz w Państwowym Archiwum Historycznym. 
Ponadto przejrzałem rękopisy Biblioteki Instytutu Historii Li
teratury Ukraińskiej. Najwartościowsze materiały znalazłem w 
zbioraoh Biblioteki Akademii USRR, mianowioie dokumentaoję do
tyczącą Biblioteki Stanisława Augusta. Biblioteka ta, nabyta 
przez Tadeusza Czackiego dla Liceum Krzemienieckiego* została 
po powstaniu listopadowym wywieziona do Kijowa, do organizują
cego się w owym czasie Uniwersytetu św. Włodzimierza.
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